
PRÉFET

DU JURA

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°39-2022-03-006

PUBLIÉ LE 24 MARS 2022



Sommaire

DDETSPP 39 /

39-2022-03-24-00001 - Appel à Manifestation d�Intérêt 2022 - Département

du Jura - Programme 104 « Intégration et accès à la nationalité française »

(10 pages) Page 3

Direction départementale des territoires du Jura /

39-2022-03-24-00002 - Arrêté de distraction du régime forestier en forêt

communale  de Vulvoz (3 pages) Page 14

Préfecture du Jura /

39-2022-03-22-00004 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément du

Docteur Axel PERRIN pour exercer le contrôle médical de l'aptitude à la

conduite dans le département du Jura (2 pages) Page 18

39-2021-12-09-00008 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément pour

assurer les formations aux premiers secours au bénéfice de l'ADPC (2 pages) Page 21

39-2022-03-21-00002 - Arrêté prefectoral portant Déclaration d'Utilité

Publique - captage de Villevieux (28 pages) Page 24

39-2022-03-04-00006 - Arrêté préfectoral portant Déclaration d�Utilité

Publique (DUP)  - commune de DOYE - sources Saint-Joseph n°1, n°2, n°4 (22

pages) Page 53

2



DDETSPP 39

39-2022-03-24-00001

Appel à Manifestation d�Intérêt 2022 -

Département du Jura - Programme 104 «

Intégration et accès à la nationalité française »

DDETSPP 39 - 39-2022-03-24-00001 - Appel à Manifestation d�Intérêt 2022 - Département du Jura - Programme 104 « Intégration et

accès à la nationalité française » 3



DDETSPP 39 - 39-2022-03-24-00001 - Appel à Manifestation d�Intérêt 2022 - Département du Jura - Programme 104 « Intégration et

accès à la nationalité française » 4



DDETSPP 39 - 39-2022-03-24-00001 - Appel à Manifestation d�Intérêt 2022 - Département du Jura - Programme 104 « Intégration et

accès à la nationalité française » 5



DDETSPP 39 - 39-2022-03-24-00001 - Appel à Manifestation d�Intérêt 2022 - Département du Jura - Programme 104 « Intégration et

accès à la nationalité française » 6



DDETSPP 39 - 39-2022-03-24-00001 - Appel à Manifestation d�Intérêt 2022 - Département du Jura - Programme 104 « Intégration et

accès à la nationalité française » 7



DDETSPP 39 - 39-2022-03-24-00001 - Appel à Manifestation d�Intérêt 2022 - Département du Jura - Programme 104 « Intégration et

accès à la nationalité française » 8



DDETSPP 39 - 39-2022-03-24-00001 - Appel à Manifestation d�Intérêt 2022 - Département du Jura - Programme 104 « Intégration et

accès à la nationalité française » 9



DDETSPP 39 - 39-2022-03-24-00001 - Appel à Manifestation d�Intérêt 2022 - Département du Jura - Programme 104 « Intégration et

accès à la nationalité française » 10



DDETSPP 39 - 39-2022-03-24-00001 - Appel à Manifestation d�Intérêt 2022 - Département du Jura - Programme 104 « Intégration et

accès à la nationalité française » 11



DDETSPP 39 - 39-2022-03-24-00001 - Appel à Manifestation d�Intérêt 2022 - Département du Jura - Programme 104 « Intégration et

accès à la nationalité française » 12



DDETSPP 39 - 39-2022-03-24-00001 - Appel à Manifestation d�Intérêt 2022 - Département du Jura - Programme 104 « Intégration et

accès à la nationalité française » 13



Direction départementale des territoires du Jura

39-2022-03-24-00002

Arrêté de distraction du régime forestier en forêt

communale  de Vulvoz

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-03-24-00002 - Arrêté de distraction du régime forestier en forêt

communale  de Vulvoz 14



Arrêté n° 2022-03-23-001
portant distraction du régime forestier
en forêt communale de VULVOZ
Annule et remplace 
l’arrêté n° 2021-12-01-0002

Le préfet du Jura

Vu les articles L211-1 à L262-1 et R214-1 à R261-17 du Code forestier nouveau ;

Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M David PHILOT, préfet du Jura ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2021-03-24-001 du 30 mars 2021 portant délégation de signature à M. IEMMOLO,
directeur départemental des territoires ;

Vu l'arrêté n° 2021-08-27-001 du 27 août 2021 portant subdélégation de signature de M. IEMMOLO, directeur
départemental des territoires ; 

Vu la grille d'analyse technique n°9200-18-GUI-STR-035 validée par le MAA, les COFOR et l'ONF  

Vu la délibération du conseil municipal de Vulvoz du 26 octobre 2020, demandant la distraction de surface
n’ayant pas vocation forestière ;

Vu le plan des lieux ;

Vu l’avis favorable de l'agence du Jura de l’office national des forêts du 27 août 2021 ;

Sur proposition de M. le Secrétaire général de la préfecture du Jura ;

A R R E T E

Article 1er : 

L’arrêté n° 2021-12-01-0002 du 1er décembre 2021 portant distraction du régime forestier en forêt communale de
VULVOZ est abrogé.

Article 2 : Distraction du régime forestier

Sont distraites du régime forestier les parcelles appartenant à la commune de Vulvoz définies ci-après :

Territoire Propriétaire Référence lieu-dit Contenance totale
Contenance pour laquelle la
distraction du régime fores-

tier est demandée

VULVOZ
Commune de 
Vulvoz 0A 0591

Sur la Vanniere 
Ouest 0 ha 05 a 87ca -0 ha 05 a 87 ca

TOTAL -0 ha 05 a 87 ca

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-03-24-00002 - Arrêté de distraction du régime forestier en forêt

communale  de Vulvoz 15



Article 3 :
La surface de la forêt communale sur laquelle s'applique le régime forestier évolue de la façon suivante :

Commune de
situation

Propriétaire
Anciennes surfaces

forestières
(ha)

Nouvelles surfaces
forestières issues des
surfaces cadastrales

(ha)

Différence de surface
(ha)

VULVOZ Commune de Vulvoz 111,9166 111,8579 - 0,0587

TOTAL 111,9166 111,8579 - 0,0587

Article 4 : Date d'effet et publication
La distraction du régime forestier aux terrains mentionnés à l'article 1 entrera en vigueur après publication,
conformément à l'article L.2122-27 (1er alinéa) du code général des collectivités territoriales, dans les communes
de situation des bois, du présent arrêté par le maire de la commune de Vulvoz 

L'accomplissement de cette formalité d'affichage sera certifié auprès de la direction départementale des
territoires du Jura par le maire de la commune concernée.

Le présent arrêté sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Article 5 : Notification de l'arrêté préfectoral
Le présent arrêté sera notifié à M. le maire de la commune de Vulvoz, et à M. le directeur de l'agence du Jura de
l'office national des forêts.

Article 6 : Exécution de l'arrêté préfectoral
Le secrétaire général de la préfecture du Jura, le maire de la commune de Vulvoz , le directeur départemental
des territoires, le directeur de l’agence du Jura de l'office national des forêts, sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté.

LONS-LE-SAUNIER, le 

Pour le préfet et par délégation, 
Pour le directeur départemental des territoires, 

et par subdélégation,
 l’adjoint au chef de service,

Pierre MINOT

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-03-24-00002 - Arrêté de distraction du régime forestier en forêt

communale  de Vulvoz 16



ANNEXE = Bilan récapitula f de la situa on foncière de la forêt de VULVOZ

Territoire communal INSEE Sec on
Numéro

de parcelle Lieu-dit
Contenance
cadastrale

totale

Contenance
relevant du RF

VULVOZ 39585 0A 0001 Sur la Vanniere 15,6400 15,6400
VULVOZ 39585 0A 0181 Sur la Vanniere Ouest 0,7320 0,7320
VULVOZ 39585 0A 0182 Sur la Vanniere Ouest 0,0255 0,0255
VULVOZ 39585 0A 0183 Sur la Vanniere Ouest 3,9275 3,9275
VULVOZ 39585 0A 0184 Sur la Vanniere Ouest 0,1910 0,1910
VULVOZ 39585 0A 0187 Sur la Vanniere Ouest 0,1055 0,1055
VULVOZ 39585 0A 0188 Sur la Vanniere Ouest 0,3695 0,3695
VULVOZ 39585 0A 0426 Sous le Dard 0,9560 0,9560
VULVOZ 39585 0A 0427 Sous le Dard 1,4930 1,4930
VULVOZ 39585 0A 0428 Sous le Dard 3,8250 3,8250
VULVOZ 39585 0A 0452 Charmontet 5,6865 5,6865
VULVOZ 39585 0A 0453 Charmontet 0,2210 0,2210
VULVOZ 39585 0A 0454 Charmontet 0,0211 0,0211
VULVOZ 39585 0A 0582 Le Perrouillier 0,0196 0,0196
VULVOZ 39585 0A 0588 Le Perrouillier 0,0092 0,0092
VULVOZ 39585 0A 0589 Le Perrouillier 0,0149 0,0149
VULVOZ 39585 0A 0590 p Le Perrouillier 2,8256 2,7956
VULVOZ 39585 0A 0592 Sur la Vanniere Ouest 9,3978 9,3978
VULVOZ 39585 0B 0133 Sur la Fosse 2,4625 2,4625
VULVOZ 39585 0B 0134 La Fosse 0,0450 0,0450
VULVOZ 39585 0B 0135 La Fosse 0,1380 0,1380
VULVOZ 39585 0B 0137 La Fosse 0,0680 0,0680
VULVOZ 39585 0B 0138 La Fosse 0,1080 0,1080
VULVOZ 39585 0B 0141 La Fosse 0,0160 0,0160
VULVOZ 39585 0B 0202 Sur le Moulin 0,9670 0,9670
VULVOZ 39585 0B 0203 Sur le Moulin 0,4120 0,4120
VULVOZ 39585 0B 0204 Sur le Moulin 0,2300 0,2300
VULVOZ 39585 0B 0208 Sur le Moulin 0,2230 0,2230
VULVOZ 39585 0B 0214 Sur le Moulin 0,2890 0,2890
VULVOZ 39585 0B 0216 Sur le Moulin 0,2205 0,2205
VULVOZ 39585 0B 0219 Sur le Mont de la Soy 10,6310 10,6310
VULVOZ 39585 0B 0220 Sur le Mont de la Soy 1,1070 1,1070
VULVOZ 39585 0B 0221 Sur le Mont de la Soy 0,4663 0,4663
VULVOZ 39585 0B 0224 Sur le Mont de la Soy 4,8960 4,8960
VULVOZ 39585 0B 0273 En Versevre 1,5660 1,5660
VULVOZ 39585 0B 0274 En Versevre 6,6280 6,6280
VULVOZ 39585 0B 0276 En Versevre 2,9200 2,9200
VULVOZ 39585 0B 0277 En Versevre 2,9200 2,9200
VULVOZ 39585 0B 0278 En Versevre 2,8335 2,8335
VULVOZ 39585 0B 0279 En Versevre 9,2640 9,2640
VULVOZ 39585 0B 0300 En Versevre 6,7360 6,7360
VULVOZ 39585 0B 0544 Sur le Moulin 0,3484 0,3484
VULVOZ 39585 0B 0555 Sur la Fosse 9,3700 9,3700
VULVOZ 39585 0B 0559 En Versevre 1,5620 1,5620

Total 111,8579

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-03-24-00002 - Arrêté de distraction du régime forestier en forêt

communale  de Vulvoz 17



Préfecture du Jura

39-2022-03-22-00004

Arrêté portant renouvellement de l'agrément du

Docteur Axel PERRIN pour exercer le contrôle

médical de l'aptitude à la conduite dans le

département du Jura

Préfecture du Jura - 39-2022-03-22-00004 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément du Docteur Axel PERRIN pour exercer le

contrôle médical de l'aptitude à la conduite dans le département du Jura 18



Préfecture du Jura - 39-2022-03-22-00004 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément du Docteur Axel PERRIN pour exercer le

contrôle médical de l'aptitude à la conduite dans le département du Jura 19



Préfecture du Jura - 39-2022-03-22-00004 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément du Docteur Axel PERRIN pour exercer le

contrôle médical de l'aptitude à la conduite dans le département du Jura 20



Préfecture du Jura

39-2021-12-09-00008

Arrêté portant renouvellement de l'agrément

pour assurer les formations aux premiers secours

au bénéfice de l'ADPC

Préfecture du Jura - 39-2021-12-09-00008 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément pour assurer les formations aux premiers

secours au bénéfice de l'ADPC 21



Préfecture du Jura - 39-2021-12-09-00008 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément pour assurer les formations aux premiers

secours au bénéfice de l'ADPC 22



Préfecture du Jura - 39-2021-12-09-00008 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément pour assurer les formations aux premiers

secours au bénéfice de l'ADPC 23



Préfecture du Jura

39-2022-03-21-00002

Arrêté prefectoral portant Déclaration d'Utilité

Publique - captage de Villevieux

Préfecture du Jura - 39-2022-03-21-00002 - Arrêté prefectoral portant Déclaration d'Utilité Publique - captage de Villevieux 24



Préfecture du Jura - 39-2022-03-21-00002 - Arrêté prefectoral portant Déclaration d'Utilité Publique - captage de Villevieux 25



Préfecture du Jura - 39-2022-03-21-00002 - Arrêté prefectoral portant Déclaration d'Utilité Publique - captage de Villevieux 26



Préfecture du Jura - 39-2022-03-21-00002 - Arrêté prefectoral portant Déclaration d'Utilité Publique - captage de Villevieux 27



Préfecture du Jura - 39-2022-03-21-00002 - Arrêté prefectoral portant Déclaration d'Utilité Publique - captage de Villevieux 28



Préfecture du Jura - 39-2022-03-21-00002 - Arrêté prefectoral portant Déclaration d'Utilité Publique - captage de Villevieux 29



Préfecture du Jura - 39-2022-03-21-00002 - Arrêté prefectoral portant Déclaration d'Utilité Publique - captage de Villevieux 30



Préfecture du Jura - 39-2022-03-21-00002 - Arrêté prefectoral portant Déclaration d'Utilité Publique - captage de Villevieux 31



Préfecture du Jura - 39-2022-03-21-00002 - Arrêté prefectoral portant Déclaration d'Utilité Publique - captage de Villevieux 32



Préfecture du Jura - 39-2022-03-21-00002 - Arrêté prefectoral portant Déclaration d'Utilité Publique - captage de Villevieux 33



Préfecture du Jura - 39-2022-03-21-00002 - Arrêté prefectoral portant Déclaration d'Utilité Publique - captage de Villevieux 34



Préfecture du Jura - 39-2022-03-21-00002 - Arrêté prefectoral portant Déclaration d'Utilité Publique - captage de Villevieux 35



Préfecture du Jura - 39-2022-03-21-00002 - Arrêté prefectoral portant Déclaration d'Utilité Publique - captage de Villevieux 36



Préfecture du Jura - 39-2022-03-21-00002 - Arrêté prefectoral portant Déclaration d'Utilité Publique - captage de Villevieux 37



Préfecture du Jura - 39-2022-03-21-00002 - Arrêté prefectoral portant Déclaration d'Utilité Publique - captage de Villevieux 38



Préfecture du Jura - 39-2022-03-21-00002 - Arrêté prefectoral portant Déclaration d'Utilité Publique - captage de Villevieux 39



Préfecture du Jura - 39-2022-03-21-00002 - Arrêté prefectoral portant Déclaration d'Utilité Publique - captage de Villevieux 40



Préfecture du Jura - 39-2022-03-21-00002 - Arrêté prefectoral portant Déclaration d'Utilité Publique - captage de Villevieux 41



Préfecture du Jura - 39-2022-03-21-00002 - Arrêté prefectoral portant Déclaration d'Utilité Publique - captage de Villevieux 42



Préfecture du Jura - 39-2022-03-21-00002 - Arrêté prefectoral portant Déclaration d'Utilité Publique - captage de Villevieux 43



Préfecture du Jura - 39-2022-03-21-00002 - Arrêté prefectoral portant Déclaration d'Utilité Publique - captage de Villevieux 44



Préfecture du Jura - 39-2022-03-21-00002 - Arrêté prefectoral portant Déclaration d'Utilité Publique - captage de Villevieux 45



Préfecture du Jura - 39-2022-03-21-00002 - Arrêté prefectoral portant Déclaration d'Utilité Publique - captage de Villevieux 46



Préfecture du Jura - 39-2022-03-21-00002 - Arrêté prefectoral portant Déclaration d'Utilité Publique - captage de Villevieux 47



Préfecture du Jura - 39-2022-03-21-00002 - Arrêté prefectoral portant Déclaration d'Utilité Publique - captage de Villevieux 48



Préfecture du Jura - 39-2022-03-21-00002 - Arrêté prefectoral portant Déclaration d'Utilité Publique - captage de Villevieux 49



Préfecture du Jura - 39-2022-03-21-00002 - Arrêté prefectoral portant Déclaration d'Utilité Publique - captage de Villevieux 50



Préfecture du Jura - 39-2022-03-21-00002 - Arrêté prefectoral portant Déclaration d'Utilité Publique - captage de Villevieux 51



Préfecture du Jura - 39-2022-03-21-00002 - Arrêté prefectoral portant Déclaration d'Utilité Publique - captage de Villevieux 52



Préfecture du Jura

39-2022-03-04-00006

Arrêté préfectoral portant Déclaration d�Utilité

Publique (DUP)  - commune de DOYE - sources

Saint-Joseph n°1, n°2, n°4

Préfecture du Jura - 39-2022-03-04-00006 - Arrêté préfectoral portant Déclaration d�Utilité Publique (DUP)  - commune de DOYE -

sources Saint-Joseph n°1, n°2, n°4 53



Préfecture du Jura - 39-2022-03-04-00006 - Arrêté préfectoral portant Déclaration d�Utilité Publique (DUP)  - commune de DOYE -

sources Saint-Joseph n°1, n°2, n°4 54



Préfecture du Jura - 39-2022-03-04-00006 - Arrêté préfectoral portant Déclaration d�Utilité Publique (DUP)  - commune de DOYE -

sources Saint-Joseph n°1, n°2, n°4 55



Préfecture du Jura - 39-2022-03-04-00006 - Arrêté préfectoral portant Déclaration d�Utilité Publique (DUP)  - commune de DOYE -

sources Saint-Joseph n°1, n°2, n°4 56



Préfecture du Jura - 39-2022-03-04-00006 - Arrêté préfectoral portant Déclaration d�Utilité Publique (DUP)  - commune de DOYE -

sources Saint-Joseph n°1, n°2, n°4 57



Préfecture du Jura - 39-2022-03-04-00006 - Arrêté préfectoral portant Déclaration d�Utilité Publique (DUP)  - commune de DOYE -

sources Saint-Joseph n°1, n°2, n°4 58



Préfecture du Jura - 39-2022-03-04-00006 - Arrêté préfectoral portant Déclaration d�Utilité Publique (DUP)  - commune de DOYE -

sources Saint-Joseph n°1, n°2, n°4 59



Préfecture du Jura - 39-2022-03-04-00006 - Arrêté préfectoral portant Déclaration d�Utilité Publique (DUP)  - commune de DOYE -

sources Saint-Joseph n°1, n°2, n°4 60



Préfecture du Jura - 39-2022-03-04-00006 - Arrêté préfectoral portant Déclaration d�Utilité Publique (DUP)  - commune de DOYE -

sources Saint-Joseph n°1, n°2, n°4 61



Préfecture du Jura - 39-2022-03-04-00006 - Arrêté préfectoral portant Déclaration d�Utilité Publique (DUP)  - commune de DOYE -

sources Saint-Joseph n°1, n°2, n°4 62



Préfecture du Jura - 39-2022-03-04-00006 - Arrêté préfectoral portant Déclaration d�Utilité Publique (DUP)  - commune de DOYE -

sources Saint-Joseph n°1, n°2, n°4 63



Préfecture du Jura - 39-2022-03-04-00006 - Arrêté préfectoral portant Déclaration d�Utilité Publique (DUP)  - commune de DOYE -

sources Saint-Joseph n°1, n°2, n°4 64



Préfecture du Jura - 39-2022-03-04-00006 - Arrêté préfectoral portant Déclaration d�Utilité Publique (DUP)  - commune de DOYE -

sources Saint-Joseph n°1, n°2, n°4 65



Préfecture du Jura - 39-2022-03-04-00006 - Arrêté préfectoral portant Déclaration d�Utilité Publique (DUP)  - commune de DOYE -

sources Saint-Joseph n°1, n°2, n°4 66



Préfecture du Jura - 39-2022-03-04-00006 - Arrêté préfectoral portant Déclaration d�Utilité Publique (DUP)  - commune de DOYE -

sources Saint-Joseph n°1, n°2, n°4 67



Préfecture du Jura - 39-2022-03-04-00006 - Arrêté préfectoral portant Déclaration d�Utilité Publique (DUP)  - commune de DOYE -

sources Saint-Joseph n°1, n°2, n°4 68



Préfecture du Jura - 39-2022-03-04-00006 - Arrêté préfectoral portant Déclaration d�Utilité Publique (DUP)  - commune de DOYE -

sources Saint-Joseph n°1, n°2, n°4 69



Préfecture du Jura - 39-2022-03-04-00006 - Arrêté préfectoral portant Déclaration d�Utilité Publique (DUP)  - commune de DOYE -

sources Saint-Joseph n°1, n°2, n°4 70



Préfecture du Jura - 39-2022-03-04-00006 - Arrêté préfectoral portant Déclaration d�Utilité Publique (DUP)  - commune de DOYE -

sources Saint-Joseph n°1, n°2, n°4 71



Préfecture du Jura - 39-2022-03-04-00006 - Arrêté préfectoral portant Déclaration d�Utilité Publique (DUP)  - commune de DOYE -

sources Saint-Joseph n°1, n°2, n°4 72



Préfecture du Jura - 39-2022-03-04-00006 - Arrêté préfectoral portant Déclaration d�Utilité Publique (DUP)  - commune de DOYE -

sources Saint-Joseph n°1, n°2, n°4 73



Préfecture du Jura - 39-2022-03-04-00006 - Arrêté préfectoral portant Déclaration d�Utilité Publique (DUP)  - commune de DOYE -

sources Saint-Joseph n°1, n°2, n°4 74



Préfecture du Jura - 39-2022-03-04-00006 - Arrêté préfectoral portant Déclaration d�Utilité Publique (DUP)  - commune de DOYE -

sources Saint-Joseph n°1, n°2, n°4 75


